Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Chamamento Público n° 040/2024
Processo Administrativo: 31.975/2024
Objeto: EDITAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE FORMAÇÃO CULTURAL EM ÁREAS TÉCNICAS, GESTÃO E PRODUÇÃO CULTURAL PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB apresentados por agentes culturais de Praia Grande, com base nas Leis Federais 14.399/2022 (Lei da PNAB) e 14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), nos Decretos 11.740/2023 (Regulamentação PNAB) e 11.453/2023 (Decreto do Fomento à Cultura) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade).

RESULTADO FINAL
Aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco reuniram-se os membros da Comissão de Seleção para a homologação do resultado final do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 40/2024 – FOMENTO A PROJETOS DE FORMAÇÃO CULTURAL EM ÁREAS TÉCNICAS, GESTÃO E PRODUÇÃO CULTURAL do município de Praia Grande/SP.
[bookmark: _GoBack]
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DO PROJETO
	NOTA FINAL
	COTA
	STATUS

	CATEGORIA ÁREAS TÉCNICAS

	MÓDULO A - R$ 3.000,00

	FERNANDA OLIVEIRA DE JESUS CRUZ ME
	OPERANDO MESAS ANALOGICAS
	52,7
	Pessoas Negras
	HABILITADO
ampla concorrência

	KELLY CRISTINA ELVAS FRANCO
	EDUCARTE - UM CAMINHO PELA ARTE E EDUCAÇÃO
	52,7
	N/A
	HABILITADO
ampla concorrência

	LENILSON COLLE DA COSTA
	OLHARES EM MOVIMENTO - TÉCNICAS DE ENQUADRAMENTO
	48,7
	Pessoas Negras
	HABILITADO
ampla concorrência

	MÓDULO B - R$ 5.000,00

	JEFFERSON ARAUJO PAULINO
	"OLHARES DO AR"
	56,7
	Pessoas Negras
	HABILITADO
ampla concorrência

	LENILSON COLLE DA COSTA
	TRANSFORMANDO REALIDADE: WORKSHOP ITINERANTE DE MAQUIAGEM E EFEITOS PRÁTI-
	49,3
	Pessoas Negras
	HABILITADO
ampla concorrência

	KELLY CRISTINA ELVAS FRANCO ME
	CIRCUITO ARTE - UMA TRILHA NA ARTE-EDUCAÇÃO
	49
	N/A
	HABILITADO
ampla concorrência

	TAIRONE SANTOS PORTO ME
	OFICINA DE COSTURA E MOULAGE
	37
	Pessoas Negras
	HABILITADO
cota pessoas negras

	CATEGORIA PRODUÇÃO E GESTÃO CULTURAL

	MÓDULO B - R$ 5.000,00

	JULIE REGINE CASSONI OJEDA
	ESCRITA CONSCIENTE DE PROJETOS
	37,7
	Pessoas Negras
	HABILITADO
cota pessoas negras

	MÓDULO C - R$ 14.500,00

	TADEU SANCHES BEZERRA
	CURSO DESCOMPLICANDO EDITAIS CULTURAIS
	52,7
	N/A
	HABILITADO
ampla concorrência

	BRUNA CHRISTINO MONTE
	CRIAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS CULTURAIS: CAPACITAÇÃO PARA COORDENADORAS, ALU-
	51
	N/A
	HABILITADO
ampla concorrência

	GABRIÊ JOSÉ PAGLIUCA DOS SANTOS*
	OUSE VIVER - ARTISTAS
	48
	N/A
	HABILITADO
SUPLENTE
ampla concorrência

O presente resultado será publicado junto ao Diário Oficial do Município e no site www.praiagrande.sp.gov.br.

Nada mais havendo, dar-se por encerrada a audiência assinada pelos membros da Comissão de Seleção do Chamamento Público da Secretaria de Cultura e Turismo (Portaria nº GP 160/2024).

Praia Grande, 13 de junho de 2025.

Maurício da Silva Petiz
Secretário de Cultura e Turismo

Membros da Comissão de Seleção do Chamamento Público:

[image: C:\Users\claudiac\Desktop\thumbnail_Cabeçalho Prefeitura.png]

Av. Presidente Costa e Silva, 1600 ∙ Boqueirão ∙ Praia Grande ∙ www.praiagrande.sp.gov.br            3
Alan Queiroz
Subsecretário de Cultura

 Otavio da Silva Casonato
RF nº 25.074

image1.png
MUNICIPIO DA ESTANCIA BALNEARIA DE PRAIA GRANDE
Estado de 530 Paulo

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO